

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۸ - ۱۷ ذیحجه ۱۴۴۰ - ۱۵ رويبه ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۸۱ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

آمادگی اکیپ ویژه «امداد طبیعت منابع طبیعی فارس» تا پایان فصل گرما

شیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس از آمادگی کامل اکیپ ویژه «امداد طبیعت منابع طبیعی فارس» تا پایان فصل گرما خبر داد. شهرام منتصری با اشاره به احتمال وقوع آتش‌سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی فارس افزود: اکیپ ویژه امداد طبیعت منابع طبیعی فارس تا پایان فصل گرما در راستای پیشگیری و مقابله با حریق در حالت آماده باش کامل قرار دارند. منتصری با اشاره به کاهش خسارت‌های ناشی از حریق به عرصه‌های طبیعی در سال جاری اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته با مدیریت بحران استانداری، فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها، دهیارها، مردم و ان جی اوها برای مواجهه با آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی استان، خوشبختانه متوسط مساحت آتش‌سوزی‌ها نسبت به سالهای قبل کاهش

چشمگیری داشته است و این مسأله بدلیل اقدام بموقع در اطفاء آتش‌سوزی‌های بوقوع پیوسته در عرصه‌ها بوده است. مدیر کل منابع طبیعی فارس در ادامه با اشاره به انتشار برخی آمارهای ارائه شده از سوی مبادی رسمی و غیر رسمی در خصوص آمار آتش‌سوزی‌های منابع طبیعی تصریح کرد: متأسفانه برخی اظهار نظرها و ارائه آمارهای غلط علاوه بر تشویش اذهان عمومی موجب تحت الشعاع قرار گرفتن عملکرد نیروهای منابع طبیعی نیز خواهد شد. وی خواستار توجه بیش از پیش به این مسئله شد و اظهار داشت: روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس تنها مرجع رسمی، انتشار و اعلام آمار رسمی آتش‌سوزی در سطح مراتع و اراضی جنگلی استان است و این آمار با بهره‌گیری از تجهیزات تخصصی نظیر جی پی اس و اطلاعات ماهواره‌ای محاسبه و ارائه می‌شود.



مدیر کل منابع طبیعی فارس ادامه داد: هر اقدامی که در جهت روند کاهش خسارات در این عرصه‌ها انجام شده تنها با درایت، شجاعت و جانفشانی‌های نیروهای منابع طبیعی و نیز تعامل و همکاری مدیریت بحران استانداری و همکاری بی‌نظیر نیروهای مسلح و مردم محلی و دوستاران طبیعت بوده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در پایان ضمن هشدار جدی به عوامل ایجاد حریق در سطح عرصه‌های منابع طبیعی فارس اظهار داشت: براساس ماده ۴۷ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، آتش زدن جنگل‌ها و مراتع به عنوان جرمی عمومی و غیر قابل بازگشت عنوان شده و به موجب این ماده قانونی مرتکبان به این عمل علاوه بر پرداخت جزای نقدی به حبس از سه ماه تا دو سال محکوم خواهند شد.

رئیس اداره منابع طبیعی استهبان خبر داد:

اجرای طرح ساماندهی درختان کهنسال جنگلی استهبان

این داده‌ها بصورت لایه‌های اطلاعاتی در سیستم جی‌ای اس جهت بررسی‌های بعدی ثبت می‌شود. وی یادآور شد: در راستای اجرای این طرح تاکنون ۵۵۰ اصله درخت جنگلی شامل ارس و بنه و بادام کوهی شناسایی شده و قرار است در کل اراضی کشاورزی و باغی این شهرستان نیز به اجرا گذاشته شود. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استهبان خاطرنشان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در صورتی که این درختان در اراضی مستثنیات افراد قرار گرفته باشد از مالک زمین جهت حفاظت از این درختان ارزشمند تعهد گرفته خواهد شد. براساس ماده یک قانون حفاظت و حمایت از ذخائر ژنتیکی کشور گونه‌های بنه و ارس جز ذخائر ارزشمند ژنتیکی بوده و قطع آنها مطلقاً ممنوع است.

مهدی علیشاهی در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح شناسایی و ثبت درختان کهنسال جنگلی برای نخستین بار در شهرستان استهبان، گفت: این طرح با هدف ساماندهی و حفاظت و احیای درختان قدیمی و نیز جلوگیری از تخریب این درختان اجرا می‌شود. وی افزود: این اقدام به همت کارشناسان اداره منابع طبیعی این شهرستان و با مشارکت مردم و گروه‌های مختلف مردمی در این شهرستان در حال انجام است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استهبان با اشاره به تهیه بانک متمرکز اطلاعاتی از این درختان، اظهار کرد: در این طرح اطلاعات توصیفی و مکانی درختان جنگلی پراکنده در اراضی زراعی و باغات از قبیل موقعیت مکانی، قطر تاج، و ارتفاع جمع‌آوری و ثبت می‌شود. علیشاهی افزود:



شیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استهبان از اجرای تسدن طرح ساماندهی درختان جنگلی در ۳۰ هزار هکتار از اراضی این شهرستان اجرا خبر داد. مجاهد

جمهورية اسلامی

دوشنبه ۲۴ تیر ۱۳۶۸ - ۱۲ دی‌ماه ۱۴۴۰ - ۱۵ روتبه ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۸۱ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

صندوق کالایی کشاورزی راه اندازی می شود

که برخی کارشناسان پس از گرانی خرما در ماه مبارک رمضان بر لزوم ورود این محصول به بورس تاکید کردند، گفت: در صورت عرضه این کالا در بورس، شبکه‌ای برای توزیع آن در نظر گرفته می‌شد که از طریق آن می‌توانستیم تعدادی از عرضه‌کننده‌های عمده را موظف به خرید این کالا از تولیدکننده اصلی با رعایت ساز و کار رقابتی کنیم و در انتها این کالا به زنجیره توزیع عرضه می‌شد. وی ادامه داد: همچنین امکان طراحی یک سامانه به منظور انجام معاملات خرما وجود دارد، اما تا زمانی که از منشا تولید، انبارگردانی و ذخیره آن اطلاعاتی در دست نباشد نمی‌توان سیاست‌گذاری‌های لازم را در این زمینه انجام داد. سلطانی نژاد معتقد است، اقدامات مادر حوزه انبارگردانی می‌تواند به سیاست‌گذاری‌های لازم برای میزان محصولات موجود در انبار کمک کند. مدیرعامل بورس کالای ایران اظهار کرد: اکنون آمار درستی از میزان محصولات موجود در انبار وجود ندارد در حالی که اگر در این زمینه آمار دقیقی در اختیار باشد می‌توان سیاست‌گذاری‌های لازم برای بهبود معاملات را در دستور کار قرار داد، اما با توجه به نبود آمار درست نمی‌توان تصمیمات دقیقی را در این زمینه اتخاذ کرد. وی خاطر نشان کرد: با عرضه محصول در بورس کالا و پذیرش انبارها می‌توان از میزان عرضه خرما مطلع شد و سیاست‌های اقتصادی را براساس آن تنظیم کرد اما تا زمانی که بازار ثابتی وجود نداشته باشد باید در کوچه پس‌کوچه‌ها به دنبال کالای مورد نظر گشت.

سلطانی نژاد با بیان اینکه خرما به زودی در بورس کالا عرضه می‌شود، گفت: زمانی که بازار متشکلی برای یک کالا وجود داشته باشد می‌توان از سیاست‌گذاری و قانون درستی برای آن کالا بهره‌مند شد.

مدیرعامل بورس کالای ایران به پیوند بازار مالی و کشاورزی در بستر بورس کالای ایران اشاره کرد و گفت: برنامه توسعه معاملات محصولات کشاورزی در بورس کالا پس از گواهی سپرده کالایی و بازار مشتقه به راه‌اندازی صندوق‌های کالایی کشاورزی منتهی می‌شود. جامد سلطانی نژاد در گفت‌وگو با «ایرنا» به راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی مبتنی بر محصولات کشاورزی تاکید و اظهار کرد: پس از معاملات پر حجم زعفران در بازار نقد، گواهی سپرده کالایی، قرارداد آتی و اختیار معامله، به تازگی معاملات گواهی سپرده کالایی و قرارداد آتی زیره سبز در بورس کالا آغاز شده تا در کنار تنوع کالاهای کشاورزی شاهد شکل‌گیری زنجیره ابزارهای مالی در بورس کالا باشیم. وی گفت: در حال حاضر با توجه به ترکیب گواهی سپرده و بازار مشتقه در حوزه معاملات زعفران و زیره سبز، راه‌اندازی صندوق کالایی کشاورزی در بورس کالا مسیر هموارتری را در پیش دارد.

■ ورود پسته به بورس کالا

مدیرعامل بورس کالای ایران در خصوص زمان آغاز معاملات پسته در بورس کالا نیز گفت: به احتمال زیاد تا قبل از برداشت پسته (اواخر شهریور) شاهد عرضه پسته در بورس کالا خواهیم بود. وی اظهار کرد: عرضه پسته در بورس کالا به صورت مستمر خواهد بود و اکنون بحث پذیرش انبارها در دست بررسی است. سلطانی نژاد ادامه داد: به محض آنکه تعداد انبارها به میزانی برسد که امکان دسترسی تولیدکننده پسته به این انبارها فراهم شود، معاملات آن آغاز خواهد شد.

■ نبود شفافیت در بازار خرما

مدیرعامل بورس کالای ایران در این خصوص

دنیای اقتصاد به شما قدرت پیش‌بینی می‌دهد

روزنامه صبح ایران

۲۴۴ صفحه
دشمنه ۲۴ تیرماه ۱۳۹۸
۱۲ تیرماه ۱۴۰۰ | ۱۵ جولای ۲۰۱۹
سال هفتم - شماره ۴۶۵۵
نمرات ۲۰۰۰

استان‌های تهران و البرز ۲۰۰۰ تومان
سایر استان‌ها ۱۰۰۰ تومان